
 

 

 

 

Direzione Regionale Lazio 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516076 
e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it  

pec: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 
 

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
 

per l’acquisto del servizio sostitutivo di mensa mediante adesione all’accordo quadro buoni 
pasto elettronici 9 lotto 7 

CIG 9248530066 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAZIO 

 
in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla 
Determinazione del Direttore n. 96 del 17 dicembre 2021, prot.2021/22398/DIR, e visto il 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 
12 ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante il 26 novembre 2021, con condizioni 
recepite dal Comitato di Gestione nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato sul sito 
internet dell’Agenzia in data 17 dicembre 2021 nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
nonché viste la Comunicazione Organizzativa n. 16 del 03/02/2022, in qualità di Direttore 
Regionale Lazio, come da Determinazione n. 98 del 17 dicembre 2021, prot. n. 
2021/22401/DIR, ai sensi dell’articolo 4 della Determinazione del Direttore n. 96 del 17 
dicembre 2021  
 

PREMESSO CHE: 

 

 con Determina a contrarre dell’08/07/2021 (prot.8246) è stata disposta l’adesione alla 
Convenzione Consip denominata Buoni Pasto ed. 9 – Lotto 7/Lazio - con affidamento 
all’aggiudicatario EDENRED ITALIA SRL; 
 

 con identificativo Ordine n. 6258336 (prot.8273 del 09/07/2021) è stato disposto 
l’Ordine di acquisto di buoni pasto elettronici per il triennio 2021-2023 a favore del 
suddetto aggiudicatario;  
 

 con informazione di Consip, acquisita il 09/03/2022, è emerso che il Consiglio di Stato 
con Sentenza n.1209, pubblicata il 18/02/2022, ha disposto l’annullamento 
dell’aggiudicazione alla EDENRED ITALIA SRL relativa al Lotto 7/Lazio della 
predetta Convenzione; 
 

 che il precedente ordinativo di fornitura viene pertanto annullato; 
 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0005359.24-05-2022.U

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 2 

 

 

 con medesima comunicazione ha rappresentato che “le Pubbliche Amministrazioni 
non possono più procedere né con l’invio degli ordinativi di fornitura a sistema né con 
‘invio delle richieste di approvvigionamento”  e, inoltre, che sarà cura di Consip fornire 
ulteriori informazioni sulle successive fasi procedurali;  
 

 con comunicazione del 02/05/2022 pubblicata sul sito del Portale Acquistinrete, le 
Amministrazioni sono state informate che in data 22/04/2022, il Lotto 7 – Lazio - della 
Convenzione Buoni pasto ed. 9 è stato aggiudicato in via definitiva efficace alla 
Repas Lunch Coupon S.r.l.; 
 

 che si rende necessario procedere con l’approvvigionamento dei buoni pasto per le 
esigenze dell’ufficio per il prossimo biennio 2022/2024; 
 

 il Responsabile del Procedimento è stato individuato nell’attuale Responsabile 
dell’Ufficio del Direttore – Vice Direttore – Ing. Gaetano Iannazzo; 
 

 è stata esaminata la proposta di Convenzione Consip denominata “Buoni pasto 
elettronici 9 attivata il 04/05/2022 aggiudicata da Consip alla Repas Lunch Coupon 
S.r.l.; 

 occorre procedere con la stipula del contratto di fornitura; 

DETERMINA 

- di procedere con l’affidamento della fornitura, mediante adesione ad Accordo Quadro 

Convenzione Consip denominata “Buoni pasto Elettronici 9” alla Società Repas Lunch 

Coupon S.r.l. - Cod. Fiscale 08122660585 - aggiudicataria della fornitura per il lotto 7 

(Lazio) che ha offerto uno sconto pari a 16,51% rispetto al valore nominale del buono 

pasto; 

- che l’impegno derivante da tale adesione viene quantificato in € 87.665,00 

(euroottantasettemilaseicensosessantacinque/00) oltre IVA corrispondenti a n. 15.000 

buoni pasto al valore nominale di € 7,00 ognuno; 

- che la spesa trova copertura finanziaria sul conto FD05110001 - Mensa e buoni pasto; 

- che la Convenzione sarà stipulata in via telematica mediante sottoscrizione della 

proposta di adesione alla suddetta Convenzione Consip secondo le modalità previste; 

- di procedere alla pubblicazione dell’affidamento sul proprio sito internet ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs n.50/2016.  

 
Il Direttore Regionale                                                                                                   

Roberta de Robertis  
 
 
Il Vice Direttore 
Gaetano Iannazzo  
IANNAZZO GAETANO

2022.05.24 10:47:50

CN=IANNAZZO GAETANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DE ROBERTIS ROBERTA
2022.05.24 12:17:52

CN=DE ROBERTIS ROBERTA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


